
Sexta - Feira,28 Abril de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1149

SUMÁRIO

        ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..................................1 Pgs
- Atos da Administração.................2/79 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos da Administração

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

PORTARIA Nº 236 DE 26 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o Benefício INSS nº 168.818.460-8 Espécie 42 e nos termos do
Memorando 075/2017, oriundo do Departamento de Recursos Hu-
manos,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Enfermeira, em virtude de aposenta-
doria da servidora MÁRCIA MARIA DE CASTRO DA SILVA GUER-
RA, matrícula nº 226, com validade a contar de  14/02/2017.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 26 de abril de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 237 DE 27 DE ABRIL DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do
procedimento administrativo nº 02451/2017,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor VICTOR HUGO
LAGRECA CASAMASSO, matrícula 1.481, Advogado, referente
ao período aquisitivo de 2011/2016, pelo prazo de 01 (um) mês, com
validade a contar de 02/05/2017.

  GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO, em 27 de abril de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

Atos da Administração

RESULTADO PROVA OBJETIVA DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

Advogado



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1149

Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1149

Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1149

Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  25ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
26  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  27ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
28  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  29ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
30  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  31ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
32  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  33ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
34  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  35ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
36  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  37ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
38  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

Coveiro



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  39ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
40  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  41ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
42  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

Enfermeiro de Família



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  43ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
44  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  45ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
46  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  47ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
48  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  49ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
50  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  51ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
52  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  53ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
54  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  55ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
56  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  57ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
58  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  59ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
60  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  61ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
62  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  63ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
64  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  65ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
66  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  67ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
68  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  69ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
70  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  71ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
72  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  73ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
74  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  75ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
76  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  77ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, 27 de Abril de 2017.

_____________________________________
GILBERTO MARTINS ESTEVES

PREFEITO MUNICIPAL



ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
78  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2016

RETIFICAÇÃO 03

Onde se lê:

ANEXO I – CALENDÁRIO DO CONCURSO



Leia-se:

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  79ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

ANO VIII Nº 1149
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Abril de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, 18 de Abril de 2017.

_____________________________________
GILBERTO MARTINS ESTEVES

PREFEITO MUNICIPAL


